F I N I S.

C H R O-

CHRONICON SVLTANORUM & Principum Turciæ, serie cōtinua usq; ad Soleymannum magnum, per Gilbertum Cognatum Nozerenum.

Temporibus Cæsaris Alberti Austriaci primi, qui Cæsaris Rudolphi filius erat, Anno uerò Christi 1300. Othomannus Turca potentia & uiribus excellere cœpit, atq; regulis Turcicis passim trucidatis, ac excusso Caliphæ Sultani iugo, Turcarum regem se constituit, Bithyniam & Cappadociam obtinuit. Caput regni fuit Byrsa iam uerò sub eo Mahometis regnū in Turcici imperij appellationem abiit, ex cuius sanguine illi Turcici reges, qui hodie imperant, originem ducunt. Is moritur anno Christiano 1328.

Orechannes, Othomanni filius, successit, Turcarum imperator secundus, anno 1335. Græcis de regno inter se disceptantibus, Prusiam amplissimam urbem ui ademit, & paternum regnum per Galatiam & alia confinia ampliuit. Contra Tartaros (ita Scythæ appellantur) infauitè pugnans, cum multis suorum interficitur, 1350.

Amurrathes, Turcarum imperium occupauit,

uit, 1363. à Græcis dissidentibus euocatus, primus ex Asia in Europam traiecit, atq; Calipolim & Cheronesum interceptit, auaritia et perfidia Genuensium Hellesponti angustias ad Abydum superat, Philippopoli & Hadrianoi urbibus in potestatem redactis, Seruia Bulgariaq; Christianis adempta, Lazaro Seruie despota capto. in campis Cassouijs, 1372. Superiorem Mysiam ingressus, à fidei seruo Lazari, qui mortem domini ulcisci uoluit, pugione in inguine percussus, interiit, 1373.

Imperium consecutus est Baiazetes Amurathi filius, fratre interfecto, et magnam Thraciæ partem occupauit, ac Phocidem Bulgariæ partem, cum multis alijs. Sed à Tamburlano Tartaro uictus, & captus, inglorius obiit, 1397.

Cyriscelebes, quem Calepinum alij appellant, post deletum à Tamburlano Scytharum rege exercitum, & captum patrem, fuga liberatus, ad regnum aspirauit: quod etiam obtinuit, V. Turcarum imperator, 1398. Is nihil memoria dignum egit. Mortuus est, relictis filijs, Orcanne & Mahometo, 1404. Orcannes, Thraciæ regulis fauentibus, admodum adolescens imperio destinatur. Sed in pugna ad
Gaza-

Gazarum, non longe ab Hebro fluuio, Mosis patri sui scelere opprimitur.

Mahometes, sublato Orcanne fratre, & Mose patruo, solus regnum potitur. VI. Turcarum imperator, 1405. Seruiam, Vualachia, & maiorem partem Sclauonia subegit. 1408. quibus grauiam tributa imposuit, 1412. Ex Bithynia in Thraciam sedem regiam transtulit, et Prusie urbi praetulit Adrianopolin. Primus Danubium traiecit, Macedoniam perdomuit, & ad Ionium usq; pelagus peruenit.